
 

 

 

 

Službeni Bilten br.13 

Podgorica 02.03.2023 godine   

 

  

 

REGISTRACIJA UTAKMICA  

 

1.Na osnovu člana 43. Propozicija takmičenja za muške i ženske lige, 
registrujem sve odigrane utakmice XIII kola Prve Muške lige,XIII kola 
Kadetske Muške lige, XIII kola Prve Ženske i XIII kola Druge Ženske lige  
postignutim rezultatima. 

  

RJEŠENJA O KAŽNJAVANJU  

 

 
1.Na osnovu člana 22.stav 3 Propozicija takmičenja za Ženske ekipe i Odluke o 
specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 25,a u disciplinskom postupku protiv    
ŽRK ,,Tivat”-  Tivat donosim 
 

RJEŠENJE 
 



 

 

 I – Kažnjava se ŽRK,,Tivat” novčanom kaznom od 25.00 eura zbog opomene 
službenom licu   na prvenstvenoj  utakmici   XIII kola  Prve Ženske lige ŽRK 
,,Tivat”- ŽRK ,,Ulcinj”  odigranoj 25.02.2023.god.  
 
II – Kazna iz tačke 1.rješenja uplatiće se najkasnije do 09.02.2023.godine.  

 
 

Obrazloženje 
 
Rješavajući u disciplinskom postupku protiv  ŽRK,,Tivat” a uvidom u zapisnik sa 
utakmice Prve ženske lige  ŽRK ,,Tivat”- ŽRK,,Ulcinj” neosporno je utvrđeno da 
je službeni predstavnik ŽRK,,Tivat” Đorđe Peruničić (lic.br.50) dobio opomenu   
u 09.minutu pomenute utakmice pa je u skladu sa članom 22. stav 3. 
Propozicija takmičenja za žene ekipe I Odluci o specifikaciji novčanih kazni I 
taksi-tačka 25. RK,,Tivat” kažnjen kao što je odlučeno u dispozitivu rješenja. 
 
 
2.Na osnovu člana38 Pravilnika o rukometnim takmičenjima,na osnovu člana 3, 
člana 23 Pravilnika o disciplinskoj odgovornosti I Odluke o specifikaciji novčanih 
kazni I taksi-tačka 1 a disciplinskom postupku protiv ŽRK,,Tivat”donosim  
 

  R J E Š E N J E 
 

 I – Kažnjava se ŽRK ,,Tivat” novčanom kaznom od 200.00 eura zbog nedostatka 
vode u svlačionici za sudije . 
  
II – Kazna iz tačke I ovog rješenja uplatiće se najkasnije do 09.03.2023. 
 
 
 

   Obrazloženje 
 



 

 

 Rješavajući u disciplinskom postupku protiv ŽRK ,,Tivat” a shodno izvještaju 
delegate Đ. Živkovića I sudija Ivanović/Vujisić  da u svlačionici za sudije nije bilo 
vode.Pa je na osnovu člana 38 pravilnika o rukometnim takmičenjima ( loša 
organizacija ) i odluke o specifikaciji novčanih kazni i taksi tačka 1, kažnjem 
ŽRK,,Tivat” kao što je odlučeno u dispozitivu rješenja 
 
 

                                                                  

  3 .Na osnovu člana 22.stav 3 Propozicija takmičenja za Muške ekipe i Odluke o 

specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 15,a u disciplinskom postupku protiv 

RK,,Partizan 1949” Tivat donosim 

                                                   R J E Š E N J E 

 I - Kažnjava se RK "Partizan 1949" novčanom kaznom u iznosu od 200.00 eura 

zbog Diskvalifikacije igrača na utakmici XIII kola Prve Muške lige RK ,,Partizan 

1949” – RK ,,Sutjeska” odigranoj 26.02.2023.god. 

 II - Kazna iz tačke I rješenja uplatiće se najkasnije do 09.03.2023. god. 

 

   Obrazloženje 

 

 Rješavajući u disciplinskom postupku protiv RK,,Partizan 1949 a uvidom u 

zapisnik sa utakmice XIII kola Prve Muške lige RK „Partizan 1949" - RK 

„Sutjeska" odigranoj 26.02.2023. godine, kao i izvještaja delegata/kontrolora 

Mladena Beharevića I sudija Rovčanin - Drobnjak neosporno je utvrdjeno da je 

diskvalifikovan igrač Damjan  Peruničić (licenca br.11) u 13’02” pomenute 

utakmice, a u dijelu primjene Pravila igre pravilo 8:5b, koje podrazumijeva da 

ovakvu diskvalifikaciju ne prati dopunski izvještaj, što znači da diskvalifikovan 



 

 

igrač ne podliježe sankcijama, i protiv njega se ne vodi disciplinski postupak. 

 Shodno Odluci o specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 15. kažnjen je 

RK,,Partizan 1949” kao što je odlučeno u dispozitivu rješenja.   

 

PRAVNA POUKA 

 Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru RSCG u roku od 8 

dana,od dana objavljivanja na web sajtu RSCG. 

 Žalba se podnosi u 2 (dva) primjerka taksirana sa 300.00 eura preko Direktora 

liga. 

 Žalba ne odlaže izvršenje rješenja shodno članu 116.Pravilnika o disciplinskoj I 

materijalnoj odgovornosti. 

 

 
 
 4 .Na osnovu člana 95 stav 1 I 2, Pravilnika o disciplinskoj I materijalnoj 

odgovornosti I na osnovu prijave delegata Marije Radanović  da se službeno 

lice ŽRK,,Ulcinj”  licenca br.50  Milorad Despotović nakon završetka utakmice 

XII kola ŽRK ,,Ulcinj” – RK,,Mornar 7” nesportski ponašao pokrenut je 

disciplinski postupak  u biltenu br.12 protiv pomenutog službenog lica pa  na 

osnovu člana 53 Pravilnika o disciplinskoj I materijalnoj odgovornosti donosim  

 

 

      RJEŠENJE 

I Kažnjava se službeno lice ŽRK ,,Ulcinj” Milorad Despotović lic.br.50 zabranom 



 

 

nastupa narednih dva (2) mjeseca na svim rukometnim takmičenjima koje su u 

nadležnosti RSCG. 

II Kazna iz tačke I ovog rješenja stupa na snagu datumom izlaska biltena br.13 i 

važi do 02.05.2023.g. 

 

       Obrazloženje 

Na osnovu  prijave delegata utakmice ŽRK,,Ulcinj”- RK ,,Mornar 7”Marije 

Radanović I izjava sudija P.Martinovića/F.Martinovića,zapisničara Rifata 

Lijezarija , mjerioca vremena Nine Đokić I pregledom snimka utvrđeno je da se 

službeni predstavnik (trener) ŽRK Ulcinj nesportski se ponašao prema delegatu 

utakmice. 

Na osnovu izjave sudija nije se moglo zaključiti da je službeni prestavnik ŽRK 

,,Ulcinj”vrijeđao delegata, ali su bili prisutni I razdvajali pomenuta lica (ništa 

nijesu čuli) što se vidi I na snimku. 

Prestavnik ŽRK,,Ulcinj” Mustafa Kolari lic.br.60 čitavo vrijeme verbalnog sukoba 

između pomenuth lica je bio prisutan I kako su navele u izjavama delegat 

M.Radanović I mjerioc vremena Nina Đokić rekao da sve što napiše delegat 

stoji iza njenih riječi,što je potvrdio I direktoru liga u telefonskom 

razgovoru.Nakon tražene pisane  izjave službenog  prestavnika ŽRK Ulcinj ništa 

ne navodi samo kaže da je smirivao situaciju. 

Dok zapisničar pomenute utakmice kaže da je odmah nakon završetka 

utakmice pošao u kancelariju da završi I oštampa zapisnik. Međutim na snimku 

se jasno vidi da zapisničar Rifat Laizarja sjedi za zapisnički sto ,što se može 

zaključiti koliko je njegova izjava tačna. 

Mjerilac vremena Nina Đokić je jasno opisala situaciju  za žuti karton i za 

dešavanja nakon utakmice za nesporsko ponašanje službenog prestavnika 



 

 

tj.trenera ŽRK Ulcinja Milorada Despotovića. 

Pa je na osnovu člana 53 Pravilnika o disciplinskoj I materijalnoj odgovornosti 

službeni prestavnik Milorad Despotović lic.br.50 (više puta kažnjavan zbog 

nesporskih ponašanja prema službenim licimca) kažnjen kao što je odlučeno u 

dispozitivu rješenja.  

 

PRAVNA POUKA 

 Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru RSCG u roku od 8 

dana,od dana objavljivanja na web sajtu RSCG. 

 Žalba se podnosi u 2 (dva) primjerka taksirana sa 300.00 eura preko Direktora 

liga. 

 Žalba ne odlaže izvršenje rješenja shodno članu 116.Pravilnika o disciplinskoj I 

materijalnoj odgovornosti. 

 

5.Na osnovu člana 74 I 75 Pravilnika o disciplinskoj I materijalnoj odgovornosti 

donosim 

      RJEŠENJE 

I – Kažnjava se delegat Marija Radanović zabranom delegiranja na svim 

rukometnim takmičenjima RSCG u trajanju od jednog(1)mjeseca. 

II - Kazna iz tačke I ovog rješenja stupa na snagu datumom izlaska biltena br.13 

i važi do 02.04.2023.g. 

                                               Obrazloženje 

 



 

 

Na osnovu pregleda snimka sa utakmice XII kola Prve ženske lige ŽRK Ulcinj – 
RK Mornar 7 neosporno je utvrđeno da se delegat pomenute utakmice nije 
ponašao u skladu pravilnika o disciplinskoj I materijalnoj odgovornosti pa je na 
osnovu člana 74 pomenutog pravilnika delegat Marija Radanović kažnjen kao 
što je odlučeno u dispozitivu rješenja. 
 

PRAVNA POUKA 

 Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru RSCG u roku od 8 

dana,od dana objavljivanja na web sajtu RSCG. 

 Žalba se podnosi u 2 (dva) primjerka taksirana sa 300.00 eura preko Direktora 

liga. 

 Žalba ne odlaže izvršenje rješenja shodno članu 116.Pravilnika o disciplinskoj I 

materijalnoj odgovornosti. 

 

DISCIPLINSKI POSTUPAK  

1 .Na osnovu člana 95 stav 4 I 5, Pravilnika o disciplinskoj I materijalnoj 

odgovornosti I na osnovu zahtjeva RK Sutjeske  I pregleda snika sa utakmice XIII 

kola RK ,,Partizan 1949” – RK Sutjeska odigranoj 26. 02. 2023.g. pokrećem 

disciplinski postupak protiv službenih lica sa pomenute utakmice kontrolora 

Mladena Beharevića I sudija Ivana Drobnjaka/Nemanje Rovčanina.  

 Na osnovu člana 99 Pravilnika o disciplinskoj materijalnoj odgovornosti poziva 

se kontrolor Mladen Beharević I sudije Rovčanin/Drobnjak  da dostave pisane 

izjave o događaju u 14 min. pomenute  utakmice roku 48 h od objavljivanja 

ovog Biltena. Tačno navesti šta se dešavalo za vrijeme povrede gostujućeg 

igrača br.3 V.Lončara kao I za vrjeme dok je trajao prekid I kako je nastavljena 

utakmica.Izave poslati  na mejll ili poštom. 



 

 

2.Takođe izjave su dužni dostaviti u vezi pomenutog događaja prestavnik ekipe 

A Ibrahim Hadžibegović,mjerioc vremena Zlatko Latković I zapisničar Matilda 

Stijepčević kao i diskvalifikovani igrač Damjan Peruničić (obrazložiti razlog 

dobijanja crvenog kartona).Navesti podatke koje ste dobili od službenih lica u 

vezi pomenutog događaja.Rok za pisane izjave elektronskim  ili putem pošte je 

48h od objavljivalja Biltena br.13. 

 

 

 
                                                                                  Direktor liga                                       

                                                           Milorad Vujošević s,r  

 

 

                                                                                                                        

                                           

 

 

 

 

                                                                      

 
                                                            


